Дело №5-26-154/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2018 г.                                                                                                      г. Бахчисарай
            Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)Республики Крым Андрухова Е.Н. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении директора ООО «Далм-Агро»  Шкуренко Алексея Ивановича, *** года рождения, гражданина РФ, урож. ***,  зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
Шкуренко А.И., являясь директором ООО «Далм-Агро», предоставил в Межрайонную ИФНС России № 5по Республике Крым  декларацию по водному налогу за 3 квартал 2017 год – 01.11.2017 года с нарушением срока, установленного законодательством о налогах и сборах.  Срок предоставления налоговой декларации до 20.10.2017 года.
            Своими действиями Шкуренко А.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
            При рассмотрении дела об административном правонарушении Шкуренко А.И., вину признал, просил ограничиться предупреждением.
             Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Шкуренко А.И. усматриваются нарушения требований ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков предоставления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
Вина Шкуренко А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении.
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Шкуренко А.И. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить Шкуренко А.И. административное наказание, предусмотренное ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде предупреждения.
Руководствуясь ст.ст. 15.5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:
Признать директора ООО «Далм-Агро»  Шкуренко Алексея Ивановича, *** года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                      Е.Н.Андрухова